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Nr. 02 aate /¥ 10F noa

MBI
“MARRJEN E MASAVE ORGANIZATIVE PER ZBATIMIN E URDHRIT TE
PEERBASHKET NR. 6, DATE 25.06.2021 “PiER MIRATIMIN E KALENDARIT PER
PROCESIN E APLIKIMIT DHE Ti REGJISTRIMIT NE PROGRAMET E CIKLIT
TE PARE TE STUDIMEVE, NE PROGRAMET E STUDIMEVE ME KARAKTER
PROFESIONAL, Nii PROGRAMET E INTEGRUARA TE CIKLIT TE DYTE TE
STUDIMEVE, SI DHE NE PROGRAMET E CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE, NE
INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE PER VITIN AKADEMIK 2021-2022”,
NE UNIVERSITETIN E ARTEVE”’

Bazuar né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shgipérisé”; Vendimit té Késhillit té
Ministrave, Nr. 436, daté 3.06.2020, Pér “pércaktimin e kriterit & notés mesatare pér
pranimin e kandidatéve né programet e studimeve (¢ ciklit té paré dhe né programet e
integruara té studimeve té ciklit té dyté ose transferimin e studimeve né vitet e ndérmjetme té
kétyre programeve, né institucionet e arsimit té larté, pér vitin akademik 2020-2021" dhe 2021-
2022 e né vijim; Urdhri i pérbashkét Nr. 6, daté 25.06.2021, “Pér miratimin e kalendarit pér
procesin e aplikimit dhe té regjistrimit né programet e ciklit té paré té studimeve, né programet
e studimeve me karakter profesional, né programet e integruara 1é ciklit té dyté té studimeve, si
dhe né programet e ciklit té dyté té studimeve, né institucionet e arsimit té larté pér vitin
akademik 2021-2022"; Udhézimit Nr. 10, daté 15.05.2019, “Pér procedurat e aplikimit dhe té
regjistrimit né programet e ciklit té paré té studimeve, né programet e studimeve me karakter
profesional, si dhe ne programet e integruara té ciklit 1é dyté té studimeve, né institucionet e
arsimit té larté” 1 ndryshuar; Udhézimin Nr.17, daté 30.07.2019, 1 ndryshuar; Udhézimit Nr.
15, daté 26.05.2020. i ndryshuar; Udhézimin Nr.17, daté 23.06.2020. i ndryshuar; Udhézimin
me Nr. 11, daté 02.06.2021, ‘Pér disa shtesa dhe ndryshime né Udhézimin Nr. 10, daté
15.05.2019, “Pér procedurat e aplikimit dhe 1é regjistrimit né institucionet e arsimit 1é larté”,
té ndryshuar si dhe Vendimeve t& Senatit Akademik t&€ Universitetit t& Arteve si mé poshté:
VSA Nr. 11, daté 07.02.2020; VSA Nr. 14, daté 07.02.2020; VSA Nr. 18, daté 07.02.2020;
VSA Nr. 6, dat€ 27.04.2021; VSA Nr. 7, daté 27.04.2021; VSA Nr. 8, daté 27.04.2021,
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URDHEROT:

. Ngritjen e grupit t&€ monitorimit t€ zhvillimit t& konkurseve t&€ pranim'it,.né Universitetin e

Arteve, pér vitin akademik 2021 - 2022, me pérbérje si mé poshté:
s Prof. Arian Paco o
e  Prof. Dr. Erald Bakalli
e Znj. Suela Kromidha

. Konkurset e pranimit pér t& gjitha programet e studimit t€ ofruara nga Fakultetet e UART
do t& zhvillohen nga data 23 Gusht 2021 deri mé datén 26 Gusht 2021.

. Administruesi 1 UART, pér sistemin e Portalit U-Albania (Pérgjegjési i sektorit t& IT) &
marri masat g€ brenda datés 06 Gusht 2021, & shké.rkojé nga Portali U-Albania listén e
aplikantéve g& konkurrojn€ né programet e studimit t& ofruara nga UART dhe tua pércjelie
Sekretarive mésimore pér secilin Fakultet si dhe ti publikojé né fagen zyrtare elektronike 1&
UART, sipas pércaktimeve ligjore.

. Sekretarité mésimore t&€ Fakulteteve t&€ UART, brenda datés 06 Gusht 2021, ti afishojng n&
mjediset e fakulteteve listén e aplikanté&ve pér konkurset e pranimit 2021-2022.

. Regjistrimi i konkurrentéve pér né konkurset e pranimit né& programet e studimit me kohé té
ploté Bachelor, né t& gjitha Fakultet e UART, pér té gjitha programet e studimeve t& ofruara
béhet prané sekretarive mésimore, dhe fillon né datén 19 Gusht 2021 nga ora 08:00 deri
né orén 16:00. Konkurrentét t& regjistrohen deri né¢ ditén dhe orarin e pércaktuar nga secili
Fakultet pér fillimin e konkurseve té pranimit.

. Dokumentacioni pér tu regjistruar né¢ konkurset e pranimit &shté:

* Mandati i pagesés sé& tarifés t& konkurrimit;

e Fotokopje t& kartés s€ identitetit ose t.‘é pasaportés.

7. Regjistrimi prané sekretarive pérkatése b&het nga veté konkurrenti ose nga njé person i

autorizuar prej tij/saj, me prokure & posagme. |

8. Kané t& drejté i€ regjistrohen pér né konkurset ¢ pranlrmt t& 01k11t t& paré Bachelor, vetém

kandidatét sipas listés s& shkarkuar nga portalt U-Albania.

9. I gjithé kalendari i procedurave do t€ béhet né zbatim t& Urdhrit t& pérbashkét Nr, 6, daté

25.06.2021, “Pér miratimin e kalendarit pér procesin e aplikimit dhe 1é regjistrimit né

programet e ciklit 1é paré 1é studimeve, né programet e studimeve me karakter profesional,
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né programet e integruara té ciklit té dyté té studimeve, si dhe né programet e ciklit té dyté
1¢ studimeve, né institucionet e arsimit té larté pér vitin akademik 2021-2022".
T¢ afishohen né mjediset e secilit nga Fakultetet e UART, Urdhrat/Vendimet mbi masat e
marra pér konkurset e pranimit, rregulloret dhe Kriteret e konkurseve té pranimit, si dhe ¢do
proceduré tjetér t& nevojshme pér kété proces.
Strukturat pérgjegjése té secilit fakultet t& marrin masat e nevojshme pér zhvillimin e
konkurseve t€ pranimit si dhe ndjekjen me pérgjegjési & afateve t& pércaktuara sipas etapave
t€ zhvillimit t€ konkurseve dhe procedurave t& regjistrimit t& kandidatéve/studentéve deri né
pércjelljen e tyre pér numér matrikullimi né zbatim té kalendarit t& Urdhrit t& pérbashkét Nr.
6. daté 25.06.2021. |
Marrjen e masave té nevojshme t& protokollit pér parandalimin e pérhapjes sé Covid 19, t&
t€ gjitha strukturave drejtuese akademike .d_he administrative t& UART.
Sektori i shérbimeve si dhe Fakultet né UART t& marrin masat e nevojshme pér pérgatitjen
¢ ambienteve né € cilat do t& zhvillohen konkurset e pranimit pér té gjitha programet e
studimit.
Ngarkohen pér zbatimin e kétj urdhri anétarét e grupit t& monitorimit, Dekanét e
Fakulteteve t&¢ UART, Pérgjegjésit e Njésive Bazé, Sekretarité e Fakulteteve, Drejtoria
Ekonomike, Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria e Bibliotekés, Sektori Mésimor,
Sektori 1 Teknologjisé Informacionit, Sektori i Statistiké Informacionit, Sektori i
Shérbimeve dhe ¢do strukturg tjetér né ndihmé t& kéﬁj procesi.
Té& njoftohet pér marrjen e masave té veganta pér administrimin dhe ruajtjen ambienteve té
UART, pér periudhén e konkurseve, shérbimi i ruajties dhe sigurisé fizike ILLYRIAN
GUARD.
Ky urdhér t€ shpallet né fagen zyrtare t& Web-it, t& Universitetit t& Arteve.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré
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